[image: image1.png]

2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	06.12.2024

	№
	537-П

	г. Киров

О внесении изменений в постановление Правительства
Кировской области от 27.09.2021 № 508-П «Об утверждении Положения о региональном государственном контроле (надзоре) за достоверностью, актуальностью и полнотой сведений об организациях отдыха детей
и их оздоровления, содержащихся в реестре организаций отдыха детей
и их оздоровления, расположенных на территории Кировской области»
В соответствии с распоряжением Правительства Кировской области
от 16.09.2024 № 228 «О передаче полномочий» Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Кировской области
от 27.09.2021 № 508-П «Об утверждении Положения о региональном государственном контроле (надзоре) за достоверностью, актуальностью
и полнотой сведений об организациях отдыха детей
и их оздоровления, содержащихся в реестре организаций отдыха детей
и их оздоровления, расположенных на территории Кировской области» следующие изменения:
1.1. Внести изменение в раздел 1 «Общие положения» Положения о региональном государственном контроле (надзоре) за достоверностью, актуальностью и полнотой сведений об организациях отдыха детей и их оздоровления, содержащихся в реестре организаций отдыха детей и их оздоровления, расположенных на территории Кировской области, утвержденного вышеуказанным постановлением, заменив в абзаце первом пункта 1.2 слова «министерство молодежной политики Кировской области» словами «министерство образования Кировской области».
1.2. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Контроль за выполнением постановления возложить
на министра образования Кировской области Рысеву О.Н.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.11.2024.
Губернатор
Кировской области    А.В. Соколов
[image: image1.png]